
Zápis z 3. setkání pracovní skupiny pro rovné příležitosti

Termín: 6.10.2022, 15:00 - 17:00 hod.

Místo konání: kancelářMAS Podřipsko, Rvačov 61, Roudnice nad Labem

Účastníci: viz prezenční listina

Program:

1. Novinky v projektu

2. Workshop na téma nadané / přemýšlivé děti, práce s nimi, představení badatelské
akademie BaDatel

3. Domluva dalšího termínu setkání + ukončení setkání

1. Novinky v projektu

- Představení nových pracovníků v projektu: Mgr. Martina Smejkalová (od 1.7.2022

hlavní manažerka projektu), PhDr. Anežka Grimová (od 1.7.2022 koordinátorka

aktivit projektu a implementace)

- Informování účastníků o probíhající Výstavě na stromech na téma Kávová krize, která

je umístěna od 1. do 8. října 2022 v Zámecké zahradě v Roudnici nad Labem. Výstava

je určena jednotlivcům, rodinám, školám a školkám. Pedagogům byly zaslány

podpůrné metodické materiály.

- 4. října 2022 proběhl kurz Formativní hodnocení II, který byl určen především
pedagogům, kteří prošli kurzem Formativní hodnocení I - i tento navazující kurz sklidil

velmi kladné ohlasy.

- Účastníci byli přizváni i na další blížící se akci - setkání pracovní skupiny pro

matematickou gramotnost a pracovní skupiny pro polytechnické a

zájmové/neformální vzdělávání. Pro účastníky setkání bude připravena prezentace

deskových, karetních a jiných her k rozvoji matematické gramotnosti a logického

myšlení u dětí.
- Na webových stránkách k projektu bude v nejbližší době vystaven kalendář a

rezervační systém, přes který si budou moci zájemci rezervovat různé pomůcky,
podpůrné materiály aj. - jedná se např. o 3D pera, ozoboty, pohádkový kufřík od

Infráčku (pohádky: Červená Karkulka, Perníková chaloupka, Budulínek, Dlouhý,

Široký a Bystrozraký, O neposlušných kůzlátkách, Noemova archa, Vánoční příběh),
interaktivní deskovou hru Cesta labyrintem města, metodiky a případně šablony ke

hrám na chodník

Akce je podpořena projektem MAP ORP Roudnice nad Labem II, registrační číslo projektu
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/000915 .

www.maproudnicko.cz

http://www.maproudnicko.cz


- Nadále pokračují besedy na podporu čtenářské pre/gramotnosti (pro MŠ, 1. a 2.

stupeň ZŠ), které vede Anežka Grimová.

2. Workshop na téma přemýšlivé / nadané dítě, představení projektu BaDatel (Mgr.

Dana Hádková)

- Mgr. Dana Hádková se ve svém příspěvku věnovala tématu nadaných (nebo jak ona

raději sama uvádí přemýšlivých / hloubavých) dětí. Popsala současnou situaci na

školách, s čím se tyto děti potýkají a představila koncept, jak s těmito dětmi

pracovat:

BA-Datelskou akademii Datel. Tato koncepce přítomné účastníky velice zaujala, padla

i možnost budoucí spolupráce či přenosu koncepce na Roudnicko.

3. Domluva dalšího termínu setkání + ukončení setkání

- Diskuse nad termínem dalšího setkání.

- Nepodařilo se nám prozatím nalézt shodu, nicméně předběžná domluva je na středy
od 15:00.

- O dalším setkání pracovní skupiny budou členové předem informováni zaslanou

pozvánkou.

- Ukončení setkání, rozloučení, poděkování.

Zapsala: PhDr. Anežka Grimová

Akce je podpořena projektem MAP ORP Roudnice nad Labem II, registrační číslo projektu
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/000915 .

www.maproudnicko.cz

http://www.maproudnicko.cz

